PORTARIA N.º 475/2020

O reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-grandense, no uso de suas

atribuições legais,

considerando a necessidade de recomposição dos membros da Comissão Central e das

Comissões Locais dos câmpus, da Comissão Própria de Avaliação/CPA, do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Sul-rio-grandense,

R E S O L V E

1. Designar os servidores, discentes e representante da sociedade civil organizada, abaixo relacionados, para

constituírem a Comissão Central da Comissão Própria de Avaliação do IFSul:

Anderson da Silva Martins  - Docente (Secretário)

Tamara Francisca Baggio - Docente

Fabiana Centeno Fagundes – Técnico-Administrativo (Presidente)

Roni Bach Pereira - Técnico Administrativo

Angel Ernesto Pérez Lopez - Discente

Rejane Rabassa - Discente

Laura Regina da Silva dos Santos- Sociedade Civil Organizada

Solaine Gotardo - Sociedade Civil Organizada

2 . Designar os servidores, discentes e representante da sociedade civil organizada, abaixo relacionados, para

constituírem a Comissão Local do câmpus Avançado Jaguarão, da Comissão Própria de Avaliação do IFSul:

Titulares:

Sandro Cavalheiro Souza – Docente

Roberta Gonçalves Crizel – Técnico-Administrativo

Daniel Urtassum da Silva - Discente

Jéssica de Souza – Sociedade Civil Organizada

Suplentes:

Dieferson da Costa Estrela - Docente

Anita Silva de Souza – Técnico-Administrativo

3 . Designar os servidores, discentes e representante da sociedade civil organizada, abaixo relacionados, para

constituírem a Comissão Local do câmpus Avançado Novo Hamburgo da Comissão Própria de Avaliação do

IFSul:

Camila de Bona - Docente

Mauro Castro Martin - Técnico Administrativo

Lisiane de Brida Lima - Discente

Gabriel Ferreira - Sociedade Civil Organizada

4 . Designar os servidores, discentes e representante da sociedade civil organizada, abaixo relacionados, para

constituírem a Comissão Local do câmpus Bagé, da Comissão Própria de Avaliação do IFSul:

Carlos Emilio Padilla Severo - Docente

Daniela de Mesquita – Técnico-Administrativo

Eduarda Souza de Azambuja - Discente

Lélia Quadros - Sociedade Civil Organizada

5 . Designar os servidores, discentes e representante da sociedade civil organizada, abaixo relacionados, para

constituírem a Comissão Local do câmpus Camaquã, da Comissão Própria de Avaliação do IFSul:

Cristian Rogério Guidotti Aguiar – Docente

Tiago Vidal Medeiros – Técnico-Administrativo

Paulo Henrique Hoff - Discente

Marlete Theresinha Viana Borges - Sociedade Civil Organizada

6 . Designar os servidores, discentes e representante da sociedade civil organizada, abaixo relacionados, para

constituírem a Comissão Local do câmpus Charqueadas, da Comissão Própria de Avaliação do IFSul:

Anderson Lopes Jacondino – Docente

Guilherme Augusto Ferreira Rosa – Técnico-Administrativo

Ana Beatriz Luiz da Silva - Discente

Mateus Schenk Freitas - Sociedade Civil Organizada

7 . Designar os servidores, discentes e representante da sociedade civil organizada, abaixo relacionados, para

constituírem a Comissão Local do câmpus Gravataí, da Comissão Própria de Avaliação do IFSul:

Marcelo Becker – Docente

Fabiana Centeno Fagundes – Técnico-Administrativo

Lucas de Macedo Vianna - Discente

Selma Teresinha de Fraga - Sociedade Civil Organizada

8 . Designar os servidores, discentes e representante da sociedade civil organizada, abaixo relacionados, para

constituírem a Comissão Local do câmpus Lajeado, da Comissão Própria de Avaliação do IFSul:

Claire Gomes dos Santos - Docente

Fernanda Cristina Camillo – Técnico-Administrativo

Jeferson Scheibler - Discente

Luiz Alberto Brust - Sociedade Civil Organizada

9 . Designar os servidores, discentes e representante da sociedade civil organizada, abaixo relacionados, para

constituírem a Comissão Local do câmpus Passo Fundo, da Comissão Própria de Avaliação do IFSul:

Tamara Francisca Baggio - Docente

Renata Viebrantz Morello – Técnico Administrativo

Gustavo Andre Vaccari – Discente

Francisca Izabel da Silva - Sociedade Civil Organizada

10. Designar os servidores, discentes e representante da sociedade civil organizada, abaixo relacionados, para

constituírem a Comissão Local do câmpus Pelotas, da Comissão Própria de Avaliação do IFSul:

Anderson da Silva Martins - Docente

Marcos Paulo Couto Fonseca Boeira – Técnico-Administrativo

Angel Ernesto Pérez Lopez - Discente

Solaine Gotardo - Sociedade Civil Organizada

11. Designar os servidores, discentes e representante da sociedade civil organizada, abaixo relacionados, para

constituírem a Comissão Local do câmpus Pelotas-Visconde da Graça, da Comissão Própria de Avaliação do

IFSul:

Fernando Gutierrez - Docente

Maria de Fátima Magalhães Jorge - Docente

Flávio Veleda  - Técnico Administrativo

Roni Bach Pereira - Técnico Administrativo

Fabricia Holz Dias - Discente

Rejane Rabassa - Discente

Laura Regina da Silva dos Santos- Sociedade Civil Organizada

12. Designar os servidores, discentes e representante da sociedade civil organizada, abaixo relacionados, para

constituírem a Comissão Local do câmpus Santana do Livramento, da Comissão Própria de Avaliação do IFSul:

Alfredo Parteli Gomes – Docente

Walter Marçal Paim Leães Junior – Técnico-Administrativo

Davi Mendes Machado da Silva - Discente

Paulo Augusto Techeira Cardoso - Sociedade Civil Organizada

13. Designar os servidores, discentes e representante da sociedade civil organizada, abaixo relacionados, para

constituírem a Comissão Local do câmpus Sapiranga, da Comissão Própria de Avaliação do IFSul:

Eduardo Schmidt Fernandes dos Santos – Titular – Docente

Alfredo Del Fabro Neto – Titular - Técnico Administrativo

Thiciane Vitória Crisostomo de Araújo - Discente

Ana Paula Santos Pinheiro - Sociedade Civil Organizada

14. Designar os servidores, discentes e representante da sociedade civil organizada, abaixo relacionados, para

constituírem a Comissão Local do câmpus Sapucaia do Sul, da Comissão Própria de Avaliação do IFSul:

Marineiva Teresinha de Melo Manganeli – Docente

Élen Henriques Lages – Técnico Administrativo

Janaina Corneli Ingrid Jung – Discente

Rudinei Gomes Melo - Sociedade Civil Organizada:

15. Designar os servidores, discentes e representante da sociedade civil organizada, abaixo relacionados, para

constituírem a Comissão Local do câmpus Venâncio Aires, da Comissão Própria de Avaliação do IFSul:

Valmor Luiz Frantz - Docente

Gustavo de Oliveira de Antoni - Docente

Ana Elisa de Souza - Técnico Administrativo

Marucia Ivandra Degli Sgualdi - Tecnico Administrativo

Luciana Oliveira de Souza - Discente

Vitória Maria Padilha - Discente

Jéssica de Souza - Sociedade Civil Organizada

Stelamaris Pereira Guimarães - Sociedade Civil Organizada

16. Designar os servidores, discentes e representante da sociedade civil organizada, abaixo relacionados, para

constituírem a Comissão Local do Centro de Referência em Educação Profissional e Tecnológica, da

Comissão Própria de Avaliação do IFSul:

Cristiane Silveira dos Santos - Docente

Adriano Tust Rodrigues – Técnico Administrativo

Osni da Costa Rodrigues – Discente

Rodrigo da Cruz Casalinho - Sociedade Civil Organizada

17. O mandato das Comissões Locais e Central designadas por esta Portaria é de 1 (um) ano, a contar desta data.

18. Ficam revogadas as Portarias 3009/2017, 1315/2018, 1844/2018, 2208/2018, 711/2019, 713/2019, 867/2019,

1184/2019, 1204/2019, 1899/2019, 1906/2018, 2053/2019, 2162/2019, 2228/2019, 2466/2019, 2560/2019,

2640/2019, 2735/2019 e 2844/2019.

Pelotas, 06 de março de 2020.

Flavio Luis Barbosa Nunes

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Flavio Luis Barbosa Nunes, FLAVIO LUIS BARBOSA NUNES - REITOR - CD1 - IFSULRG, em 06/03/2020 11:52:59.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 06/03/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifsul.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

55844

215205c502

	PORTARIA N.º 475/2020
	Documento assinado eletronicamente por: